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MUESTRA TRIMESTRAL 

DE SERVICIOS - MTS

TOTAL NACIONAL

IV trimestre de 2017



Ingresos Totales y Personal Ocupado
Variación Anual 

IV trimestre de 2017 - CIIU 4
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1. Subsectores de servicios



H1 - Almacenamiento y actividades complementarias 
al transporte

FUENTE: DANE - MTS
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FUENTE: DANE - MTS

H2 – Correo y servicios de mensajería
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FUENTE: DANE - MTS

I2 - Restaurantes, catering y bares
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FUENTE: DANE - MTS

J1 - Producción de películas cinematográficas y
programas de televisión
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FUENTE: DANE - MTS

J2 - Actividades de programación y trasmisión,
agencias de noticias
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FUENTE: DANE - MTS

J3 - Telecomunicaciones
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FUENTE: DANE - MTS

J4 - Desarrollo de sistemas informáticos y
procesamiento de datos
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FUENTE: DANE - MTS

LN1 - Inmobiliarias, de alquiler y arrendamiento
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FUENTE: DANE - MTS

M1 – Actividades profesionales científicas y técnicas

18,9 9,7

12,0

13,2

1,4

12,1

-0,3

0,4

-6,4
-5,2

9,0
6,0

9,1

9,3

-6,5

3,9

2,4

-8,3
-2,3 -2,8

-15,0

-10,0

-5,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

%

Ingresos Personal

Variación Anual
I trimestre 2008 – IV trimestre 2017



FUENTE: DANE - MTS

M2 - Publicidad
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FUENTE: DANE - MTS

N3 - Actividades de empleo, seguridad e investigación
privada, servicios a edificios
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FUENTE: DANE - MTS

N4 - Actividades administrativas y de apoyo de
oficina y otras actividades
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FUENTE: DANE - MTS

P - Educación superior privada

Variación Anual
I trimestre 2008 – IV trimestre 2017
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FUENTE: DANE - MTS

Q - Salud humana privada
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FUENTE: DANE - MTS

S - Otros servicios de entretenimiento y otros servicios
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